
Dziewiąta sesja Rady Miejskiej odbyta 

 w dniu 21 maja 2015 roku  w Trzcińsku-Zdroju 

_______________________________________________________ 

 
P R O T O K Ó Ł Nr IX/ 2015 

 

z sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 

21 maja 2015 roku 

 
Miejsce obrad – sala posiedzeń Urzędu Miejskiego w Trzcińsku-Zdroju 

 
Czas rozpoczęcia obrad - godz. 13 

05
 

 

Czas zakończenia obrad - godz. 14
 33

 

 

Rada w składzie - 15 Radnych 

 

W obradach uczestniczyło – 15 Radnych 

 
co stanowi – 100% 

 

 

Obrady IX sesji otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej pani Maria Woźniak, która 

przywitała wszystkich zebranych: radnych, Burmistrza Gminy, Zastępcę Burmistrza, Pana 

skarbnika Kierowników i dyrektorów jednostek organizacyjnych Gminy, sołtysów i wszystkich 

gości obecnych na sesji. Proszę wszystkich o powstanie, w dniu wczorajszym odszedł pan 

Mackiewicz, który był radnym w naszej Gminie proszę o uczczenie jego pamięci minutą ciszy. 

Jutro o godzinie 15 jest pogrzeb. Stwierdziła quorum na podstawie listy obecności - 15 radnych 

obecnych. 

/ lista obecności stanowi załącznik Nr  1_ do niniejszego protokołu/. 

 

W obradach uczestniczyli: sołtysi, przedstawiciele zakładów pracy i jednostek organizacyjnych  

z terenu gminy Trzcińsko– Zdrój, Burmistrz, Zastępca Burmistrza, skarbnik gminy, radca 

prawny, mieszkańcy miasta oraz Radny Powiatowy pan Piotr Bugajski. 

 

/lista obecności stanowi załącznik Nr  2 i 3_ do niniejszego protokołu/. 

 

Do punktu I. 2  Przyjęcie porządku obrad  

 

Przewodnicząca obrad- w 15 maja wpłynął wniosek Burmistrza Gminy o zdjęcie z porządku 

obrad  uchwały: 

w sprawie: określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian 

za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
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Przewodnicząca obrad- kto jest za zdjęciem uchwały w sprawie określenia szczegółowego 

sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi z porządku obrad dzisiejszej sesji? 

 

za- 15- głosów 

 

Przewodnicząca obrad- stwierdziła, że uchwała została zdjęta z porządku obrad jednogłośnie. 

Czy są inne wnioski do porządku obrad? 

 

Nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca obrad-  wobec czego przystępujemy do przyjęcia porządku obrad. 

 

Proponowany porządek obrad: 
1.  otwarcie obrad i stwierdzenie quorum, 
2.   przyjęcie porządku dziennego obrad, 
3.   przyjęcie protokołu poprzedniej sesji, 
II.  Informacja Burmistrza Gminy. 
III. Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej. 
IV. Informacja Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej w sprawie przeprowadzonej kontroli. 
V. Interpelacje i zapytania radnych. 
VI. Podjęcie uchwał w sprawach: 
1. w sprawie zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych 
za osiągnięcia sportowe. (druk nr IX/58/2015), 
2. w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie z wnioskiem do Wojewody Zachodniopomorskiego o 
nieodpłatne przekazanie mienia Skarbu Państwa na rzecz Gminy Trzcińsko-Zdrój. (druk nr IX/59/2015), 
3. w sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy po umowie zawartej na czas 
oznaczony do 3 lat. (druk nr IX/60/2015) 
4. w sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy po umowie zawartej na czas 
oznaczony do 3 lat. (druk nr IX/61/2015) 
 5. w sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy po umowie zawartej na czas 
oznaczony do 3 lat. (druk nr IX/62/2015) 
6. w sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy po umowie zawartej na czas 
oznaczony do 3 lat. (druk nr IX/63/2015) 
7. w sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy po umowie zawartej na czas 
oznaczony do 3 lat. (druk nr IX/64/2015) 
8. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Gryfino (druk nr IX/66/2015) 
9 w sprawie uchwalenia zmiany budżetu Gminy Trzcińsko-Zdrój  na rok 2015 oraz zmian w uchwale 
budżetowej na rok 2015.(druk nr IX/67/2015); 
10. w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  
Trzcińsko-Zdrój na lata 2015-2021(druk nr IX/ 68/2015); 
11. w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/320/2014 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju  z dnia 28 lutego 2014 
roku w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego. (druk nr IX/ 69/2015); 
VII. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach.  
VIII. Wolne wnioski i informacje. 
IX. Zakończenie sesji. 
 

Przewodnicząca obrad-  poddała pod głosowanie. 

 

- za- 15- głosów 

 

Przewodnicząca obrad- stwierdzam, że porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.  
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Do punktu I. 3 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.  
 

Przewodnicząca obrad– protokół był do wglądu w Biurze Rady i teraz jest dostępny na sesji, czy 

ktoś chce wnieść uwagi do protokołu? 

 

Nie zgłoszono.  

 

Przewodnicząca obrad– wobec tego, że nie ma uwag proponuje przyjąć protokół z poprzedniej 

sesji bez odczytywania. 

 

- za- 15- głosów 

 

Przewodnicząca obrad- stwierdzam, że protokół z VIII sesji Rady Miejskiej został przyjęty 

jednogłośnie 

 

Do punktu II.  Informacja Burmistrza Gminy. 
 

Informacje przedstawił Burmistrz pan Zbigniew Kitlas– sprawozdanie z działalności Burmistrza 

Gminy Trzcińsko – Zdrój z działalności Burmistrza Gminy Trzcińsko – Zdrój za okres od 21 

kwietnia 2015 r. do 19 maja 2015 r. 

 

W okresie sprawozdawczym: 

 

Dokonano sprzedaży następujących nieruchomości: 

1) w przetargu nieograniczonym: 

- działka nr 257/5, obręb Piaseczno za kwotę 100.320,oo zł, 

- działka nr 187, ul. Wiosenna za kwotę 41.500,oo zł, 

2) w rokowaniach: 

- działka nr 212/6 za kwotę 25.000,oo zł (I wpłata w kwocie 10.000,oo zł pozostała spłata w 

trzech ratach rocznych), 

3) w przetargu ograniczonym: 

- działka nr 68, obręb Rosnowo za kwotę 18.900,oo (płatna w ratach miesięcznych). 

 

Wystąpiono do Samorządowego Kolegium odwoławczego o wyznaczenie organu do wydania 

decyzji ustalającej lokalizację inwestycji celu publicznego na budowę chodnika w Góralicach.  

 

Zlecono sporządzenie wtórnika do celów projektowych na budowę chodnika w Góralicach za 

kwotę 9.594,oo zł (brutto) Usługom Geodezyjno Kartograficznym z Gryfina. 

 

Zlecono opracowanie oceny technicznej stanu technicznego budynku czterorodzinnego przy ul. 9 

Maja 22 w Trzcińsko-Zdrój za kwotę 9.850,oo zł Pracowni Projektowej ze Szczecina. 

 

Otrzymano oświadczenie z PKP o prawie dysponowania nieruchomością na cele budowlane 

nieruchomości po byłej linii kolejowej. 

 

Wystąpiono z wnioskiem o pozwolenie na budowę szatni sportowej w Piasecznie. 

 

Został przedłużony termin związania z ofertą o 30 dni na zadanie „Rekultywacja dwóch 

składowisk odpadów komunalnych w Gminie Trzcińsko-Zdrój Drzesz i Czarnołęka”; 
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Gmina Trzcińsko-Zdrój jako Partner wiodący projektu „Wspólny projekt z wykorzystaniem 

potencjałów epoki lodowcowej dla geoturystyki w polsko-niemieckim geoparku „Kraina 

Polodowcowa nad Odrą” Wystawa w budynku młyna, budowa alei spacerowej i rekonstrukcja 

baszty w Trzcińsku-Zdroju oraz hala z wystawowa w Stolzenhagen” złożyła dowód wykorzystania 

środków do decyzji o przyznaniu wsparcia do Krajowego Instytutu Wsparcia Meklemburgii – 

Pomorza Przedniego. Zgodnie z postanowieniami umowy o dofinansowanie projektu z 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego jednostka samorządu terytorialnego po 

zakończeniu realizacji zadania winna złożyć u instytucji przyznającej wsparcie całkowity dowód 

wykorzystania środków.  

 

W okresie sprawozdawczym brałem udział w następujących spotkaniach i uroczystościach : 

 

25.04.2015r. – Polsko - Niemieckie ćwiczenia pożarnicze w Osinowie Dolnym organizowane 

przez PSP w Gryfinie. 

28.04.2015r. – w Trzcińsku-Zdroju uczestniczyłem w spotkaniu z przedstawicielami Urzędu 

Angermünde na którym omawiane były plany wspólnych projektów. 

16.05.2015r. – Dzień Strażaka „Cedynia 2015” oraz w tym samym dniu uczestniczyłem w zabawie 

strażackiej w Stołecznej. 

 

Pytań nie zgłoszono. 

 

Do punktu III. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej. 
 

Informację przedstawiła Przewodnicząca Rady Pani Maria Woźniak- do biura rady wpłynęły 

pisma, które Radni otrzymali na pocztę elektroniczną. Wszyscy radni złożyli oświadczenia 

majątkowe w ustawowym terminie czyli do dnia 30 kwietnia. W dniu 16.05.2015r. uczestniczyłam 

w powiatowych obchodach Dnia Strażaka w Cedynia 2015. W dniu wczorajszym wpłynęło pismo 

od pani Reginy Brzezińskiej dyrektora Miejsko Gminnej Biblioteki Publicznej. 

 

Radny pan Robert Kowalski- pismo odczytał pan Robert Kowalski i stanowi ono załącznik nr 4 

do niniejszego protokołu. 

 

Do punktu IV. Informacja Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej w sprawie 

przeprowadzonej kontroli. 
 

Informację z kontroli przedstawił przewodniczący Komisji Rewizyjnej pan Zdzisław Iwanicki- 

protokół z kontroli Zakładu Komunalnego w Trzcinisku-Zdroju stanowi załącznik Nr 5 do 

niniejszego protokołu. Pan Szumiło Dariusz protokołu nie podpisał ma jakieś zastrzeżenia. 

 

Przewodnicząca obrad-czy są pytania? 

 

Radca prawny pani Magdalena Pobiedzińska- czy protokół został przedstawiony do podpisu 

kierownikowi jednostki, która była kontrolowana? 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej pan Zdzisław Iwanicki- jeszcze nie. 

 

Radca prawny pani Magdalena Pobiedzińska- czy znacie państwo statut Gminy w zakresie tego 

co można uznać za protokół. Nie powinien pan nam tego odczytać bo nie jest to protokół,  to jest 

dokument pod którym nie ma podpisu kierownika jednostki kontrolowanej lub notatki o  odmowie 
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podpisania tego protokołu. Wynika to z §93 ust 1 pkt 8 Statutu Gminy. Który powinien być przez 

państwa przestrzegany. 

 

Przewodnicząca obrad- przy poprzednich protokołach nie było takich zastrzeżeń. Więc nie 

zostaliśmy o tym pouczeni. 

 

Radca prawny pani Magdalena Pobiedzińska- mi jest znana sprawa kontroli w TCK, gdzie 

dyrektorem jest pan Basarab i jemu taki protokół został przedstawiony. Były składane przez niego 

wyjaśnienia. Chcę uchronić państwa przed wojewodą bo jeśli on poweźmie taką informację to 

może wszcząć kontrolę, co do działalności przez komisje rewizyjną. 

 

Zastępca burmistrza pan Emilian Osetek- w statucie Gminy termin przekazania protokołu dla 

kierownika jednostki kontrolowanej wynosi 7 dni od dnia zakończenia kontroli. Jeśli kontrola jest 

przewidziana na konkretny dzień tu kontrola była wyznaczona na dzień 17 marca 2015r. i mówię 

to w kontekście własnej kontroli, czyli urzędu, która się odbyła 12 maja i do dnia dzisiejszego nie 

mam protokołu a dzisiaj jest 21 maja. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej pan Zdzisław Iwanicki- według mnie interpelacja tych 7 dni 

w stosunku do komisji rewizyjnej jest inna. 7 dni jest to termin od dnia zakończenia kontroli. Ja 

nie wyobrażam sobie tego, że ja jako przewodniczący komisji rewizyjnej w ciągu jednego dnia 

zdołał skontrolować. Państwo mieliście niejednokrotnie kontrole i nie odbywa się to w jeden 

dzień, ja musze przede wszystkim przeanalizować to zgodnie z zapisami z innymi aktami 

ustawami, i nie jesteśmy wstanie zrobić to w ciągu jednego dnia, dlatego ten zapis  o 7 dniach od 

zakończenia kontroli.  

 

Zastępca burmistrza pan Emilian Osetek- zgadzam się z tym, co pan mówi, upoważnienie 

podpisane, przez panią przewodnicząca do przeprowadzenia kontroli było na dzień 12 maja, 

wobec tego, uważam, że ten dzień ta data to jest data obejmująca całość kontroli.  

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej pan Zdzisław Iwanicki- 12 maja ja uzyskuję informacje i 

mam zastrzeżenia do działalności pana Burmistrza, który mi uniemożliwił przekazanie kopii 

dokumentów. Nie wiem co pan chciał ukrywać. 

 

Zastępca burmistrza pan Emilian Osetek- na upoważnieniu jest napisane, że jest ono na jeden 

dzień i ważność tego upoważnienia mija z dniem kontroli. Jeśli chodzi o kwestię, udostępnienia 

panu dokumentów, to udostępniliśmy wszystkie dokumenty, o które wnioskował pan 

przewodniczący, na miejscu kontroli, nie było żadnego dokumentu, który został ukryty czy 

schowany broniłem się przed tym by pan wyniósł dokumenty. Ja mam obowiązek udostępnić 

dokumenty. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej pan Zdzisław Iwanicki-pani radca się wypowie. 

 

Radca prawny pani Magdalena Pobiedzińska- o jakich kontrolach my mówimy, bo chyba o 

jakiejś innej? Ja była sytuacja i jakie jest pytanie? 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej pan Zdzisław Iwanicki- poprosiłem o wykonanie kserokopii 

dokumentów w celu przeprowadzenia szczegółowej analizy. 

 

Radca prawny pani Magdalena Pobiedzińska- nie ma jednoznacznie w żadnym przepisie, 

zezwolenia na to, żeby można było wynosić dokumenty z urzędu w celu kontroli. 
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Przewodniczący Komisji Rewizyjnej pan Zdzisław Iwanicki- sprawdzimy to bo, nie jest to 

prawdą, nie są to dokumenty tajne, te dokumenty powinny być nawet na stronie urzędu. 

 

Radca prawny pani Magdalena Pobiedzińska-  czy mówimy o dokumencie gdzie jest wskazany 

podmiot, czyli nr PESEL adres zamieszkania? 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej pan Zdzisław Iwanicki-   nie jest to podmiot gospodarczy, 

są to dane, które nie podlegają ochronie danych osobowych. Jeśli byłaby to ochrona danych 

osobowych to rozumiem to. 

 

Radca prawny pani Magdalena Pobiedzińska-  jeśli pan przedstawi mi przepis lub wyrok sądu że 

można to było wynosić, to przeproszę pana za moją omyłkę. Ja twierdze dalej, że to co pan 

odczytał dzisiaj to nie był protokół. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej pan Zdzisław Iwanicki- jeśli pani tak sądzi, ja 

konsultowałem tą sprawę jak było to robione do tej pory czyli w poprzedniej kadencji to nikt na to 

nie zwracał uwagi. Było to robione w ten sam sposób, jak ja zrobiłem to dzisiaj. Nikt tego nie 

kwestionował. Jeśli my mamy podlegać tu radcy Prawnej. 

 

Radca prawny pani Magdalena Pobiedzińska-  mówi pan, że wcześniej tak było, proszę by 

wskazać jakie protokoły nie było podpisane przez kierowników jednostek organizacyjnych. Ja o 

tym nie wiedziałam. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej pan Zdzisław Iwanicki- protokół z kontroli świetlic 

wiejskich został podpisany przed sesją odczytany i dopiero przekazany do Biura Rady Miejskiej. 

 

Radca prawny pani Magdalena Pobiedzińska- do mnie do radcy prawnego nie wpłynął taki 

protokół, nikt się o to nie pytał, czyli ja o tym nie wiedziałam.  

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej pan Zdzisław Iwanicki- czy ja mam każdy protokół 

przesyłać do sprawdzenia pani mecenas? 

 

Radca prawny pani Magdalena Pobiedzińska- nie, ja chcę wytłumaczyć dlaczego  dzisiaj 

zapytałam, ja dzisiaj zapytałam, czy jest podpis kierownika jednostki kontrolowanej i otrzymałam 

odpowiedz, że nie ma takiego podpisu, co pozwoliło mi sprawdzić iż nie jest to zgodne ze 

statutem. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej pan Zdzisław Iwanicki- ja też znam statut Gminy i 

regulamin i tam nie jest napisane, że musi być podpisane przez kierownika jednostki 

kontrolowanej, przed oczytaniem na sesji. Protokół ma być podpisany przez osoby kontrolujące i 

kontrolowane. 

 

Radca prawny pani Magdalena Pobiedzińska- co ma większą moc statut czy regulamin. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej pan Zdzisław Iwanicki- oczywiści że statut, ale dlaczego 

pani mnie sprawdza. Nie jest pani od sprawdzania pracy radnego? 

 

Radca prawny pani Magdalena Pobiedzińska- Jestem jeśli jest to nie zgodne z prawem. Ja tylko 

na forum stwierdzam, że jest to nie zgodne z prawem.  
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Przewodniczący Komisji Rewizyjnej pan Zdzisław Iwanicki- nie jest pani do tego, żeby zadawać 

mi pytania w formie kontrolnej. Tylko może Pani wytykać nam błędy, a nie mnie kontrolować.  

 

Radca prawny pani Magdalena Pobiedzińska- mówi pan, że w regulaminie nie ma takiego 

wymogu, ja mówię, że jest to w Statucie, czyli jest to nie zgadnie z prawem. 

 

Radny pan Janusz Pieróg- Panie Burmistrzu, pani Przewodnicząca powinna Pani zakończyć taką 

rozmowę, bo ona nie powinna być tu toczona. Powinno być to zaopiniowane przez kogokolwiek 

przed sesją. Chciałem zapytać, czy biuro radców prawnych, które u nas gościmy ma odpowiednie 

kwalifikacje, do zaopiniowania wszelakich dokumentów, którymi zajmujemy się na sesji. Bo to 

nie jest pierwszy raz? 

 

Pan Stanisław Machowicz- kancelaria radców prawnych- czy to pytanie czy uwaga. 

 

Przewodnicząca obrad- czy to pytanie czy uwaga? 

 

Radny pan Janusz Pieróg- pytanie i może pani radca się wypowie, bo zauważyłem, że wszystko 

jest nastawione, dlaczego wszyscy się tam ciśniecie, nie jest to sąd nikt nie siedzi obok mnie, tylko 

się tam ciśniecie. To nie jest sąd, to jest czysto normalne spotkanie formalne. 

 

Radca prawny pani Magdalena Pobiedzińska- chętnie się obok pana przesiądę, nawet lepiej. 

Tylko następnym razem mogę siedzieć koło pana tylko żeby pan skarbnik nie czuł się opuszczony. 

 

Więcej pytań nie zgłoszono. 

 

Do punktu V. Interpelacje i zapytania radnych. 
 

Przewodnicząca obrad- Czy ktoś z radnych chciałby złożyć interpelację? 

 

Radny pan Janusz Pieróg- chciałbym złożyć interpelacje w sprawie dopływów i odpływów, bo 

wysychają nam kanały rzeki. Proszę o pogłębienie tych kanałów i proszę także jeśli będzie taka 

możliwość, o modernizację brzegów i faszynowanie Rurzycy od jeziora miejskiego do 

oczyszczalni, to nigdy nie było robione. Kolejna sprawa, to chociaż raz przed dniami Trzcińska 

prosiłbym by wyczyścić Rurzyce ze śmieci. Mamy Biedronkę nie mam nic do tego i jest zwężone 

koryto napisałem, ze 80 cm. Oni tam próbowali faszynować ale nic im z tego nie wyszło. Kolejna 

interpelacja na temat przejścia dla pieszych na ul. Dworcowej do „Biedronki” jest tam tylko 

ograniczenie prędkości, tam jest znak przejścia dla pieszych, który zasłaniają gałęzie z lipy, to 

dotyczy wszystkich znaków na ul. Dworcowej są one niewidoczne. Kilkukrotnie rozmawialiśmy 

na temat strefy i policjant powiedział, że jeśli ta strefa nie zostanie usunięta to zostaną wręczone 

mandaty za zakaz postoju po jednej i po drugiej stronie drogi. Napisałem, dlaczego nie zostało to 

ustalone, może są inne pomysły na to. Chciałbym poprosić by wyczyścić kanał burzowy 

Cmentarna Okólna jest to przy ścieżce pieszo-rowerowej na Strzeszów. Są tam metalowe 

zabezpieczenia, a samo ujście jest pełne piachu i zarasta trawą. Odnośnie tego co rozmawialiśmy 

na wspólnej komisji, chciałbym by przygotować na komisje przesunięcie pieniędzy w budżecie na 

chodnik w Góralicach lub drogę, ale chcę wprowadzić by ta droga w Strzeszowie była z 

dokumentacją ile by to kosztowało, bo przeprowadziłem rozmowy i oni woleliby zostać przy tym 

co jest i poczekać na porządne wykonanie, niż robić cos co po dwóch latach odpłynie. Plan ścieżek 

rowerowych w ramach powiatu, czy mamy prawo do dysponowania gruntem na ścieżkę na torach. 

Dlaczego powiat nas pominął w swoich planach. Czy myśmy sami zrezygnowali? 
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Zastępca Burmistrza pan Emilian Osetek- to był projekt powiatu myśmy wystąpili ze swoim 

projektem wcześniej niż powiat stworzył swoją sieć dróg rowerowych. Tam mamy złożony 

wniosek na ścieżkę rowerową Czyste- Rosnowo z Interregu Va. To jest razem z Argemunde 

 

Radny pan Janusz Pieróg- żeby to nie zostało pominięte, proszę żeby coś zrobić z nagłośnieniem 

bo na nagraniach nie słychać osób które siedzą z przodu. A wiele osób to ogląda i słucha. 

 

Zastępca Burmistrza pan Emilian Osetek- jeśli chodzi śmieci na Rurzycy i kanały burzowe, to 

zajmie się pan Kierownik Wróbel. Kanał Strzeszowski, rozmawialiśmy z panem Mirosławem 

Medyńskim jest to osoba z melioracji z Gryfina i on twierdzi, że poziom wody jest właściwy. 

Pogłębienie kanału spowoduje zmniejszenie poziomu wody w jeziorze. Podejmowano próby 

podniesienia poziomu wody w kanale i było to związane ze spiętrzeniem tej wody po to by bydło 

okoliczne miało lepszy dostęp do wody. Mówił pan o połączeniu Rurzycy z jeziorem to 

faszynowanie oni to mają robić. Jeśli chodzi o koryto przy „ Biedronce” to wystąpimy z pismem 

do Biedronki. Jeśli chodzi o pasy i znaki na ul. Dworcowej to jest w gestii Dróg Krajowych i 

Autostrad. My możemy tylko wystosować pisma do Dyrekcji Dróg.  

 

Burmistrz Gminy pan Zbigniew Kitlas- nie w naszej kompetencji podcinanie lip, rzeka Rurzyca 

zawsze przynajmniej raz w roku była czyszczona, i to z reguły było przed Dniami Trzcińska. 

 

Zastępca Burmistrza pan Emilian Osetek- jeśli chodzi o strefę zamieszkania to chyba się nie 

zrozumieliśmy, bo ja myślałem że to będzie komisja wspólnie z radnymi a pan mówi o specjalnej 

komisji. Dobrze powołamy specjalną komisję do tego. Chciałbym odpowiedzieć na pytania z 

komisji. Szczury świetlica w Rosnowie zostało to zgłoszone ponownie będzie to robione. Jeśli 

chodzi, o jaskółki to również się tym zajmiemy. Jeśli chodzi o furtkę, to wyjaśniamy. W Stołecznej 

pani Noga Teresa zgłaszała lampę i tu, mamy informację iż ona zostanie umieszczona. Pan 

Hucaluk to jest tak, że wszystkie koszty przeniesienia tej lampy z podwórka pana Hucaluka na 

drogę, leżą po stronie inwestora i to będzie projekt i mapa i Gmina nie wystąpi z wnioskiem bo jest 

to koszt 50 tys. zł.  

 

Radny pan Robert Kowalski-  ale ja nie chcę przenosić słupa tylko lampę. 

 

Zastępca Burmistrza pan Emilian Osetek-to takie są koszty. To nie jest wina Gminy, że ten słup 

tam stoi. Lampa w Góralicach przy placu zabaw to jest oświetlenie drogi jeśli już to zamontowanie 

kolejnej lampy. 

 

Radny pan Robert Kowalski- czy trzeba dokumentację na zamontowanie tej lampy z drugiej 

strony słupa. Na terenie Gminy było montowane wiele lamp. 

 

Zastępca Burmistrza pan Emilian Osetek- nie powiem. 

 

Burmistrz Gminy pan Zbigniew Kitlas-tam zmieniły się przepisy z dniem 31 grudnia. Dlatego 

jest teraz też gorzej z naprawami awarii. Trudno nam dogonić ich przepisy, i żeby zawiesić lampę 

trzeba całych procedur z pozwoleniem na budowę włącznie. 

 

Zastępca Burmistrza pan Emilian Osetek- jeśli chodzi o kluby radnych to jak wróci pan Wiącek z 

urlopu to zrobi. 

 

Radny pan Cornelis Vreeswijk- mam interpelacje o sprzedaży nieruchomości, na każdej sesji 

rozmawiamy o braku pieniędzy w Gminie, przedłużamy umowy dzierżawy i są osoby, które 
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chciałyby nabyć swoje działki. Proszę o poinformowanie dzierżawców o prawie do nabycia. 

Niektórzy mają wspólne działki, a raz na 3 lata mają wnioski o przedłużenie umowy dzierżawy. 

Tam jest napisane że jest możliwość wykupu może jak napiszemy wszystkich to może będzie 

można obniżyć koszty i pieniądze odzyskać. 

 

Radny pan Janusz Pieróg- ile dzieci liczy zespół Diabliki? 

 

Przewodnicząca rady – 22 dzieci. 

 

Burmistrz Gminy pan Zbigniew Kitlas- jeśli chodzi o interpelacje pana Corneliusa to zgadzam 

się z tym, my zbadamy ta sprawę, bo może to kolidować z planem zagospodarowania 

przestrzennego Gminy i później może być problem. Zbadamy to gdzie i które działki można 

sprzedać. 

 

Radny pan Robert Kowalski- na pewno maił pan to na myśli, że te, które są możliwe do 

sprzedaży. 

 

Więcej pytań i interpelacji nie zgłoszono. 

 

Do punktu VI. 1. Podjęcie uchwały w sprawie zasad, trybu przyznawania i 

pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych za osiągnięcia 

sportowe. (druk nr IX/58/2015), 
 

Przewodnicząca obrad- Uchwała była przedstawiona i opiniowana na wspólnym posiedzeniu 

komisji stałych, Proszę przewodniczącego o przedstawianie stanowiska komisji. 

 

Przewodniczący komisji wspólnej Radny pan Janusz Pieróg- uchwała była omawiana na komisji 

i została zaopiniowana pozytywnie. 

 

Przewodnicząca obrad- otwieram dyskusje czy są pytania? 

 

Nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca obrad- odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie: 

 

- za- 15- głosów 

 

Przewodnicząca obrad- stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

/Uchwała Nr IX/ 58/2015 stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu/ 
 
 
 
 

Do punktu VI. 2. w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie z wnioskiem do 

Wojewody Zachodniopomorskiego o nieodpłatne przekazanie mienia Skarbu 

Państwa na rzecz Gminy Trzcińsko-Zdrój. (druk nr IX/59/2015), 
 

Przewodnicząca obrad- Uchwała była przedstawiona i opiniowana na wspólnym posiedzeniu 

komisji stałych, Proszę przewodniczącego o przedstawianie stanowiska komisji. 
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Przewodniczący komisji wspólnej Radny pan Janusz Pieróg- uchwała była omawiana na komisji 

i została zaopiniowana jednogłośnie. 

 

Przewodnicząca obrad- otwieram dyskusje czy są pytania? 

 

Nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca obrad- odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie: 

 

- za- 15- głosów 

 

Przewodnicząca obrad- stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

/Uchwała Nr IX/ 59/2015 stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu/ 
 
 
 
 

Do punktu VI. 3. w sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

dzierżawy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat. (druk nr 

IX/60/2015) 
 

Przewodnicząca obrad- Uchwała była przedstawiona i opiniowana na wspólnym posiedzeniu 

komisji stałych, Proszę przewodniczącego o przedstawianie stanowiska komisji. 

 

Przewodniczący komisji wspólnej Radny pan Janusz Pieróg- uchwała była omawiana na komisji 

i została zaopiniowana jednogłośnie. 

 

Przewodnicząca obrad- otwieram dyskusje czy są pytania? 

 

Nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca obrad- odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie: 

 

- za- 15- głosów 

 

Przewodnicząca obrad- stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

/Uchwała Nr IX/ 60/2015 stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu/ 
 
 

Do punktu VI. 4. w sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

dzierżawy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat. (druk nr 

IX/61/2015) 
 

Przewodnicząca obrad- odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie: 

 

- za- 15- głosów 
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Przewodnicząca obrad- stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

/Uchwała Nr IX/ 61/2015 stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu/ 
 
 
 

Do punktu VI.  5. w sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

dzierżawy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat. (druk nr 

IX/62/2015) 

 

Przewodnicząca obrad- odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie: 

 

- za- 15- głosów 

 

Przewodnicząca obrad- stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

/Uchwała Nr IX/ 62/2015 stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu/ 
 
 

Do punktu VI. 6. w sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

dzierżawy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat. (druk nr 

IX/63/2015) 

 

Przewodnicząca obrad- odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie: 

 

- za- 15- głosów 

 

Przewodnicząca obrad- stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

/Uchwała Nr IX/ 63/2015 stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu/ 
 
 

Do punktu VI. 7. w sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

dzierżawy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat. (druk nr 

IX/64/2015) 
 

Przewodnicząca obrad- odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie: 

 

- za- 15- głosów 

 

Przewodnicząca obrad- stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

/Uchwała Nr IX/ 64/2015 stanowi załącznik Nr 12 do niniejszego protokołu/ 
 

 

Do punktu VI. 8. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Gryfino 

(druk nr IX/65/2015) 
 

Przewodnicząca obrad- Uchwała była przedstawiona i opiniowana na wspólnym posiedzeniu 

komisji stałych, Proszę przewodniczącego o przedstawianie stanowiska komisji. 
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Przewodniczący komisji wspólnej Radny pan Janusz Pieróg- uchwała była omawiana na komisji 

i została zaopiniowana jednogłośnie. 

 

Przewodnicząca obrad- otwieram dyskusje czy są pytania? 

 

Skarbnik Gminy pan Ryszard Makuchowski-  dzisiaj przyszła umowa w sprawie dofinansowania 

powiatu na 3 tys. zł, co jest powiązane z tą uchwałą. 

 

Więcej pytań nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca obrad- odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie: 

 

- za- 15- głosów 

 

Przewodnicząca obrad- stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

/Uchwała Nr IX/ 65/2015 stanowi załącznik Nr 13 do niniejszego protokołu/ 
 
 
 

 

Do punktu VI. 9 w sprawie uchwalenia zmiany budżetu Gminy Trzcińsko-

Zdrój  na rok 2015 oraz zmian w uchwale budżetowej na rok 2015.(druk nr 

IX/67/2015); 
Przewodnicząca obrad- Uchwała była przedstawiona i opiniowana na wspólnym posiedzeniu 

komisji stałych, Proszę przewodniczącego o przedstawianie stanowiska komisji. 

 

Przewodniczący komisji wspólnej Radny pan Janusz Pieróg- uchwała była omawiana na komisji 

i została zaopiniowana jednogłośnie. 

 

Przewodnicząca obrad- otwieram dyskusje czy są pytania? 

 

Przewodniczący komisji wspólnej Radny pan Janusz Pieróg-  czyli to dopiszemy? 

 

Skarbnik Gminy pan Ryszard Makuchowski- tak ustaliliśmy, na wspólnej komisji, że 

przesuniemy z remontów wiat przystankowych w dziale 600 zostanie przeniesione do inwestycji i 

wystarczy prawdopodobnie na 4 nowe przystanki jest to wraz z montażem. Musi być posadzka 

wylana tam gdzie nie ma kostki i to jest zakup i montaż. Opis zadania Interreg Va będzie opis 

opracowanie dokumentacji w tym zagospodarowanie terenu jeziora Miejskiego wraz z budową 

mola i budowa ścieżki pieszo- rowerowej wraz z zagospodarowaniem plaży w Strzeszowie. 

 

Więcej pytań nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca obrad- odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie: 

 

- za- 15- głosów 

 

Przewodnicząca obrad- stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 
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/Uchwała Nr IX/ 67/2015 stanowi załącznik Nr 14 do niniejszego protokołu/ 
 
 

Do punktu VI. 10. w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Trzcińsko-Zdrój na lata 2015-2021(druk nr IX/ 68/2015); 
 

Przewodnicząca obrad- Uchwała była przedstawiona i opiniowana na wspólnym posiedzeniu 

komisji stałych, Proszę przewodniczącego o przedstawianie stanowiska komisji. 

 

Przewodniczący komisji wspólnej Radny pan Janusz Pieróg- uchwała była omawiana na komisji 

i została zaopiniowana pozytywnie. 

 

Przewodnicząca obrad- otwieram dyskusje czy są pytania? 

 

Nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca obrad- odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie: 

 

- za- 15- głosów 

 

Przewodnicząca obrad- stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

/Uchwała Nr IX/ 68/2015 stanowi załącznik Nr 15 do niniejszego protokołu/ 
 
 

Do punktu VI. 11. w sprawie  zmiany uchwały Nr XXIX/320/2014 Rady 

Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju  z dnia 28 lutego 2014 roku w sprawie wysokości 

stawek opłat za zajęcie pasa drogowego. (druk nr IX/ 69/2015); 
Przewodnicząca obrad- Uchwała była przedstawiona i opiniowana na wspólnym posiedzeniu 

komisji stałych, Proszę przewodniczącego o przedstawianie stanowiska komisji. 

 

Przewodniczący komisji wspólnej Radny pan Janusz Pieróg- uchwała była omawiana na komisji 

i została zaopiniowana pozytywnie większością głosów. 

 

Przewodnicząca obrad- otwieram dyskusje czy są pytania? 

 

Nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca obrad- odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie: 

 

- za- 9- głosów 

- przeciw- 5- głosów 

- wstrzymało się- 1- osoba 

 

Przewodnicząca obrad- stwierdziła, że uchwała została podjęta większością głosów. 

 

/Uchwała Nr IX/ 69/2015 stanowi załącznik Nr 16 do niniejszego protokołu/ 
 

Do punktu VII. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach.  
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Przewodnicząca obrad- Radni otrzymali odpowiedzi na interpelacje złożone na poprzedniej sesji 

część odpowiedzi było udzielonych na pocztę elektroniczną. Czy radni są usatysfakcjonowani 

odpowiedziami czy są może jeszcze zapytania? 

 

Radny pan Janusz Pieróg- to co napisałem wczoraj to dobrze ok., a propos świecenia lamp na 

Koziej Górce, lamy świecą dalej za długo czyli jak już jest widno. Może zastosować czujnik 

astronomiczny jak w Góralicach, u nas jest strata. Kolejna sprawa pies, spaceruje dalej z pasem na 

szyi. Nie winie tu Bartka, bo winny jest tu system. Należy kogoś wezwać by z tym zrobić 

porządek. Kolejna sprawa to odpowiedz w sprawie azbestu. I tu się zaczyna robić nieciekawie, bo 

czytając tą odpowiedz to a propo ad. 1- tak, ad 2 i ad 3- tak, ad 4 znany był termin składania 

wniosków przy czym żaden wniosek nie został złożony. Do ad 4 dlaczego nie został złożony? A 

do ty poprzednich wszystkich „adów” to dno i dwa metry mułu, bo ja nie widzę, żeby to tak gmina 

przeprowadziła, ile to było, kiedy to zrobili jakie środki ile ich było, ale reszta to zdanie proste 

nawet nie złożone. Zostają kable i to jest następna taka odpowiedz z ustawy i dobrze, że pan 

Burmistrz do telekomunikacji się zgłosił, chociaż nie wiadomo czy na pewno. Kolejna sprawa to 

blacha na Borowince to jest to za ostro, bo wszędzie jest tak, ja zawsze przepraszam koło pierwsze 

jest tzw. Koleżeństwo, czy nie można się było telefonicznie dogadać „ słuchaj panie prezesie czy 

nie można tego ta blachę jakoś usunąć”. Ale nie tu najlepiej powiadomić, nadzór budowlany i 

wytrzeć sobie buzie nazwiskiem Pieróg i ludzie i pani przewodnicząca. Tak nie powinno być. Tak 

wspieramy przedsiębiorstwa, to jest pierwsza firma na naszym terenie, kto będzie nam płacił 

podatki? Pierwsza to SKR i GS Trzcińsko. Pierwszy raz wychodzą na prostą i nie rujnuje ich 

blacha tylko pęknięty murek, bo nadzór musiał to wpisać. Ale można było zrobić to inaczej. 

 

Zastępca Burmistrza pan Emilian Osetek- odpowiedzi na temat azbestu, to myślałem, że po 

tych pańskich zapytaniach, interpelacjach ze stycznia i lutego, że zna pan zasady języka polskiego. 

Jak odpowiedz na pytania od 1 do 3 to można tylko odpowiedzieć „tak” lub „nie”. Jeśli chodzi o 

kable i fakt stwierdzenia, że pan Burmistrz mógł nie rozmawiać, to proszę nie poddawać tego w 

wątpliwość. Odpowiedzi są posiane przez Burmistrza nie mogą być nie zgodne z prawem, Pan 

Burmistrz zdaje sobie sprawę z faktu poświadczenia nieprawdy. Kolejna sprawa to GS i sąd 

koleżeński, Pan Jako pierwszy powinien zawiadomić prezesa GS skoro pan o tym wiedział, a nie 

mówić do Burmistrza. 

 

Radny pan Janusz Pieróg-  nie musze mieć numeru do prezesa GS. To ja jestem radnym i mówię, 

do Pana o tym co mówią wyborcy, a pan jest zobowiązany mi odpowiadać, dlaczego po co i w 

jakim celu i to zdaniami pełnymi złożonymi. 

 

Zastępca Burmistrza pan Emilian Osetek-na pytanie 3 odpowiedz jest tak lub nie. 

 

Radny pan Janusz Pieróg-  a na pytanie 1 i 2, odpowiedź jest banalna. Jest to dno i dwa metry 

mułu. Tak jest ze wszystkimi interpelacjami podpisanymi nie przez pana Burmistrza, tylko przez 

pana magistra Emiliana Osetka. Dlaczego w stosunku do mojej osoby odpowiedzi na moje 

interpelacje wszystkie odpowiedzi są negatywne. 

 

Więcej pytań nie zadano. 

 

Do punktu VII. Wolne wnioski i informacje. 
 

Radny pan Robert Kowalski-  chciałbym by pan Machowicz odpowiedział na pytanie w sprawie 

kancelarii prawnej. 
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Pan Sławomir Machowicz- spotykamy się na tej Sali od 2 kadencji, chciałbym odpowiedzieć na 

pytanie co się na tej sali zmieniło, to zmieniła się ta sala, to się zmieniło, że w sytuacji kiedy 

zaostrza się wewnętrzna i często nieprzyjazna kontrola, to i nasza rola nie może ograniczać się 

tylko do wytykania błędów w zaciszu gabinetu. W przypadku gdy mamy na sali osoby, które mogą 

wykorzystać błąd, że protokół protokołem nie jest, to my dla dobra tego który wygłasza 

stanowisko, zwracamy uwagę i uprzedzamy atak. Proszę poszukać w życzliwej pamięci, to iż ja tu 

interweniowałem w sytuacji obniżenia wynagrodzenia panu Burmistrzowi. Nie było to 

wypomnienie, że nie ma podpisu Radcy prawnego i uchwała musi spaść czy że nie było 10 dni 

uchybie, ale powiedziałem, jak można to na zasadzie auto poprawki zmienić. Najpóźniej można 

byłoby w pracach kancelarii doszukać się złej woli. Jeśli chodzi o kompetencje to mamy 

oczywiście osoby które spełniają wymogi kwalifikacji. Państwa uchwały są zawsze opiniowane 

przez radców prawnych. Co wynika ze statutu. Kancelaria jako całość to ja nią kieruję i moje 

kompetencje są następujące: w 1981r. ukończyłem studia magistra ekonomi następnie zrobiłem 

studia podyplomowe w zakresie prawa podatkowego. Prezes Rady Ministrów powołał mnie jako 

członka Kolegium w RIO, dając mi kompetencje osądzania uchwał, kiedy tam pracowałem byłem 

regionalnym prokuratorem od dyscypliny budżetowej. Jak zostałem z tej funkcji odwołany, na 

moją prośbę to zostałem prywatnym obrońcą osób którym groziła dyscyplina finansów 

publicznych.  Jeśli chodzi o tytuł mecenas jest on tytułem grzecznościowym ja wyjaśniłem panom 

Burmistrzom na jakich zasadach działa kancelaria prawna i na jakich są wykorzystywane 

kwalifikacje. Jeśli chodzi o kwalifikacje, co do budżetu i prawa finansowego kancelaria ma i je 

wzbogacam. Przy wydawaniu pieniędzy trzeba zwracać uwagę również na prawo zamówień 

publicznych i swego czasu byłem trenerem zamówień publicznych. To nie jest czyste i wyłącznie 

opiniowanie czy podpisywanie dokumentów, w sytuacji, kiedy Gmina chciałaby zapytać czy lepiej 

sprzedać na raty czy jednorazowo, to też mam takie kompetencje bo swego czasu byłem 

skarbnikiem Miasta Szczecin. Wobec tego tytuł mecenas mogą używać osoby, które będą chciały 

jeśli nie ja się nie obrażam. Nietaktem byłoby w sytuacji, gdy ktoś zwraca się z szacunkiem 

rozpoczynać rozmowę od powiedzenia że ma ktoś mówić magister. Jeśli ktoś chce tak mówić to 

niech mówi, ja np. swojemu szefowi panu Chodarcewiczowi prezesowi RIO do końca jego i 

mojego życia będę mówić panie Prezesie mimo, że jest od 5 lat na emeryturze. 

 

Radny pan Robert Kowalski- dziękuje za udzielenie wyczerpującej odpowiedzi panie Mecenasie. 

Uważam, że nietaktem wówczas jak pojawił się pan pierwszy raz na sesji nie wyjaśniono jaką pan 

pełni funkcje. Wszyscy myśleliśmy, że jest pan radca prawnym. W związku z tym byliśmy wielce 

oburzeni, że nikt nam tego nie wyjaśnił, że nie jest pan radcą prawnym tylko specjalistą od prawa 

finansowego. 

 

Radny pan Zdzisław Iwanicki- odnośnie sporządzania protokołów, panie Burmistrzu niech mi pan 

powie kiedy dał mi pan odpowiedz na wątpliwość, wynikła w wyniku kontroli w sprawie 

Kościuszki? 

 

Zastępca Burmistrza pan Emilian Osetek- zobowiązałem się, że odpowiem na najbliższym 

posiedzeniu komisji stałej i odpowiedziałem. 

 

Radny pan Zdzisław Iwanicki- to jak ja miałem sporządzić protokół wcześniej? Nie czekając na 

pana odpowiedz. Wówczas nie zawierałby tej odpowiedzi. 

 

Zastępca Burmistrza pan Emilian Osetek- raczej tu chodzi o organizację pracy, jak ktoś 

przychodzi na kontrolę i zamierza ją zrobić w pół godziny, to kontrola jest nieprzygotowana i 

nieprzemyślana. 
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Radny pan Zdzisław Iwanicki- to jest pana opinia. 

 

Zastępca Burmistrza pan Emilian Osetek- tak to jest moja opinia, a wątpliwość jaka wynikło w 

trakcie kontroli, zobowiązałem się to wyjaśnić na najbliższym spotkaniu z radnymi to było 18 i 

wyjaśniłem. 

 

Radny pan Zdzisław Iwanicki- według pana protokół powinien być napisany w ciągu 7 dni, od 

zakończenia dnia kontroli, to powinno być od zakończenia kontroli. 

 

Zastępca Burmistrza pan Emilian Osetek- kontrolę wyznaczyła pani przewodnicząca Rady 

Miejskiej w dniu 12 maja. 

 

Przewodnicząca obrad- to jest kwestia interpretacji. 

 

Radny pan Zdzisław Iwanicki- To jest błąd w statucie. 

 

Zastępca Burmistrza pan Emilian Osetek- Pani przewodnicząca też podlega kontrolom i 

protokół z kontroli komisji rewizyjnej otrzymała dzień po kontroli, czyli są Gminy gdzie można to 

zrobić i takie gdzie nie można. Ja przejrzałem kilkadziesiąt protokołów. 

 

Radny pan Zdzisław Iwanicki- nikt nie jest alfą i omega i musimy zasięgnąć do tego szerszej 

wiedzy i opinii, a nie pisać protokoły jak  w poprzedniej kadencji, jak chcemy pracować dobrze to 

musimy zasięgnąć szerszej wiedzy i opinii. 

 

Zastępca Burmistrza pan Emilian Osetek- wnioskuje pan o dokumenty i wszystkie jakie Pan 

chciał dokumenty Pan otrzymał, to w jaki sposób Pan organizuje sobie pracę to państwa sprawa, 

jeśli pan w ciągu pół godziny nie jest w stanie sprawdzić dokumentów, ale nie wyniesie Pan 

żadnych dokumentów z urzędu. 

 

Radny pan Zdzisław Iwanicki- to proszę ukaranie pana Skarbnika bo mam kopie dokumentów, 

jak pan sobie wyobraża jak komisja rewizyjna będzie pracować nad budżetem, i jego rozliczeniem 

w przeciągu trzech czy czterech godzin my możemy tego nie zrobić. Chodzi tu nie o jedną 

kontrolę tylko o zasady. Ja rozumiem jeśli są dane osobowe to pani Radca ma racje nie wolno tego 

wynosić i kopiować, ale jeśli są to dokumenty które są jawne to nie widzę problemu. 

 

Zastępca Burmistrza pan Emilian Osetek- ja mam obowiązek udostępnić panu dokument, ale 

nie pozwolę na wynoszenie dokumentów. 

 

Przewodnicząca obrad- czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? 

 

Burmistrz Gminy pan Zbigniew Kitlas- jeśli ktoś zadaje pytanie w czasie interpelacji to 

otrzymuje odpowiedz. Odpowiedz dotyczy pytania sytuacji i faktów, Niekoniecznie ktoś się musi 

zgadzać z odpowiedzią. Rozumiem, że radni mają prawo pytać i wsłuchiwać się w głosy 

wyborców. Zwracać uwagę na krzywy chodnik czy lampy. Że przystanek wymalowany albo 

uszkodzony. Ale skierowanie zapytania do burmistrza o usunięcie usterki spłuczki w świetlicy w 

Góralicach, to jest infantylne. Szkoda, że ktoś nie napisał, że trzeba wymienić rolkę papieru 

toaletowego. 

 

Radny pan Robert Kowalski-  do kogo się zwrócić, żeby ta usterka została usunięta. 
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Burmistrz Gminy pan Zbigniew Kitlas- jest pan tam sołtysem i gospodarzem i możecie pewne 

rzeczy sami wykonywać, ale trudno proszę się zwracać.  

 

Radny pan Robert Kowalski- jestem przeciwnego zdania wszystkie usterki drobne sami 

usuwamy, a jeśli chodzi spłuczkę to jest ingerencja w układ hydrauliczny, we wszystkich 

spłuczkach wkłady są powymieniane a tu uznałem, że jest za duże ryzyko. A spłuczka stwarzała 

kilka razy problem bo poszedłem do świetlicy i leciała woda. 

 

Radny pan Janusz Pieróg- a propos tego to co pan Burmistrz powiedział i to co zgłosił pan 

Kowalski dobrze pan robi, bo ja miałem taką sytuację. Mieszkaniec zakopał się samochodem i ja 

mu wyspałem gruz by zrobił sobie kawałek drogi. Drogi w Strzeszowie gdzie my chcemy im 

poprawić. Gruz wysypuje tak, by mógł sobie dojść do mieszkania. Wracam do domu pojazdem i 

otrzymuje telefon o pilne usunięcie gruzu, bo pracownik wszystko sfotografował i napisał, że 

kieruje sprawę do prokuratury. Jak my mamy coś robić skoro wy wszystko wykorzystujecie 

przeciwko nam? 

 

Zastępca Burmistrza pan Emilian Osetek- reakcja pracownika urzędu była na wniosek, nie 

powiem czyj. 

 

Radny pan  Janusz Pieróg-  ja wiem na czy wniosek, tego człowieka co go wyciągnąłem i mu 

pomogłem. Tylko on był stronniczy, nie z naszych stron, który tu mało mieszka i przesiaduje i 

uwielbia kogoś innego. Tak się dzieje i robi w Trzcińsku, ale nie przytakujcie temu panu tylko 

bądźcie ludźmi i im służcie. 

 

Przewodnicząca obrad-  czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? 

 

Nie zgłoszono. 

 

Do punktu VIII. Zakończenie sesji. 

 

O godzinie 14
33

– Przewodnicząca obrad zamknęła IX sesję Rady Miejskiej. Dziękując wszystkim 

za przybycie.  
 

 

Protokołowała: 

Sylwia Tyrpa 

 

 

 


